SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING
GERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Prefeitura Municipal de Itamaraju/BA. Objeto: Acordo para celebração de
convênio de consignação para concessão de empréstimo sob consignação em folha de
pagamento, entre a Prefeitura Municipal de Itamaraju e o BRB Banco de Brasília S/A
Vigência: 10/05/2022 a 09/05/2027. Pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior, Diretor
Executivo de Varejo e pela Convenente: Marcelo Angênica, Prefeito do Município de
Itamaraju/BA. Processo: 041.000.639/2022. Bruna Gomes de Araújo - Gerente de Área.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000015/2021-61. Interessado: IRB-INSTITUTO DE
RADIOISÓTOPOS DE BRASÍLIA LTDA., CNPJ 02.783.500/0001-72. Assunto:
Reconhecimento de Dívida, no valor de R$ 14.172,41 (quatorze mil cento e setenta e
dois reais e quarenta e um centavos). O Presidente, Interino, do INAS/DF à vista do que
consta do processo acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos
86 e 87, do Decreto n° 32.598, de 15 de dezembro de 2010, com a redação dada pelas
alterações constantes do Decreto n° 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do
Decreto n° 37.594/2016, reconhece a dívida, e usando de suas atribuições previstas no
Art. 21, da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento da despesa no valor
acima discriminado em favor do interessado. Em 09 de maio de 2022, NEY FERRAZ
JÚNIOR, Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000153/2021-40. Interessado: NÚCLEO DE DIAGNOSE E
MICROCIRURGIA OCULAR DE BRASÍLIA LTDA., CNPJ 29.589.858/0001-15.
Assunto: Reconhecimento de Dívida, no valor de R$ 502.812,40 (quinhentos e dois mil
oitocentos e doze reais e quarenta centavos). O Presidente, Interino, do INAS/DF à vista
do que consta do processo acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro,
artigos 86 e 87, do Decreto 32.598, de 15 de dezembro de 2010, com a redação dada
pelas alterações constantes do Decreto 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos
do Decreto 37.594/2016, reconhece a dívida, e usando de suas atribuições previstas no
Art. 21, da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento da despesa no valor
acima discriminado em favor do interessado. Em 10 de maio de 2022. NEY FERRAZ
JÚNIOR, Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000860/2021-36. Interessado: A FOCUS DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA., CNPJ 15.367.480/0002-81. Assunto:
Reconhecimento de Dívida, no valor de R$ 2.580,60 (dois mil quinhentos e oitenta reais e
sessenta centavos). O Presidente, Interino, do INAS/DF à vista do que consta do processo
acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87, do Decreto
32.598, de 15 de dezembro de 2010, com a redação dada pelas alterações constantes do
Decreto n° 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto n° 37.594/2016,
reconhece a dívida, e usando de suas atribuições previstas no Art. 21, da Portaria nº 262, de
09 de novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, liquidação e pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do
interessado. Em 09 de maio de 2022, NEY FERRAZ JÚNIOR, Presidente.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000195/2021-81. Interessado: DERMA PRIME SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA., CNPJ 19.626.458/0001-89. Assunto: Reconhecimento de Dívida, no valor de R$
2.228,40 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos). O Presidente, Interino,
do INAS/DF à vista do que consta do processo acima epigrafado, conforme previsto no
parágrafo primeiro, artigos 86 e 87, do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, com
a redação dada pelas alterações constantes do Decreto nº 39.014/2018, que incorporaram os
dispositivos do Decreto nº 37.594/2016, reconhece a dívida, e usando de suas atribuições
previstas no Art. 21, da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006, autoriza o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, liquidação e pagamento da
despesa no valor acima discriminado em favor do interessado. Em 10 de maio de 2022.
NEY FERRAZ JÚNIOR, Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022A
Processo: 00060-00399495/2021-32. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
23/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 23/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa J.R.
COMÉRCIO DE FIOS LTDA, CNPJ nº 07.370.983/0001-05. OBJETO: Aquisição de
material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - FIO
MALEÁVEL DE CERCLAGEM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E OUTROS, para

atender a demanda da unidade de Cirurgia Ortopédica, da Secretaria de Saúde - DF.
ITEM ADJUDICADO: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 12. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 52.047,2300. DATA DA ASSINATURA: 10/05/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela
Empresa RUBEM KAZUO TANNO DE SOUZA. TESTEMUNHAS: MARCUS
PAULO SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022B
Processo: 00060-00403725/2021-75. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
44/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2022B. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
nº 44.734.671/0001-51. OBJETO: Aquisição de medicamento ZUCLOPENTIXOL
SOLUÇAO INJETAVEL 200MG/ML AMPOLA 1ML e outros, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM
ADJUDICADO: 3(+4), 7, 10(+11), 22 e 23. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
488.507,5160. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde,
PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela Empresa ALESSANDRO ROTOLI
CAMARGO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e THAIANE
OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022C
Processo: 00060-00403725/2021-75. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
44/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2022C. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 41.511.821/0001-
70. OBJETO: Aquisição de medicamento ZUCLOPENTIXOL SOLUÇAO INJETAVEL
200MG/ML AMPOLA 1ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 5(+6). VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 434.551,2000. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela Empresa
LEONARDO CELLA BASEGGIO. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS
GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022D

Processo: 00060-00403725/2021-75. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº

44/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2022D. PARTES: DISTRITO

FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa

ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ nº 09.053.134/0001-45. OBJETO: Aquisição de

medicamento ZUCLOPENTIXOL SOLUÇAO INJETAVEL 200MG/ML AMPOLA

1ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 1(+2) e 20(+21). VALOR TOTAL

REGISTRADO: R$ 664.603,3800. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela

Secretaria de Estado de Saúde, PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela

Empresa FELIPE DE ARAÚJO GOMES. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO

SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2022E
Processo: 00060-00403725/2021-75. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
44/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 44/2022E. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S A, CNPJ nº 60.665.981/0009-75.
OBJETO: Aquisição de medicamento ZUCLOPENTIXOL SOLUÇAO INJETAVEL
200MG/ML AMPOLA 1ML e outros, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 8(+9), 12, 13, 16(+17),
18(+19). VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 723.739,7800. DATA DA ASSINATURA:
09/05/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela
Secretaria de Estado de Saúde, PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela Empresa
MARIA YONE MENDES GOMES RAMOS. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO
SANTOS GOMES e THAIANE OLIVEIRA.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2022A
Processo: 00060-00085857/2021-19. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
57/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 57/2022A. PARTES: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a empresa
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS LTDA, CNPJ nº
04.086.552/0001-15. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar REAGENTE
PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO e outros, em sistema de registro de preços, para atender
a demanda da Secretaria de Saúde - DF. ITEM ADJUDICADO: 10(+11) 12(+13). VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 610.596,4800. DATA DA ASSINATURA: 09/05/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria
de Estado de Saúde, PEDRO COSTA QUEIROZ ZANCANARO; pela Empresa CAIO
ALMEIDA ANDRADE. TESTEMUNHAS: MARCUS PAULO SANTOS GOMES e
THAIANE OLIVEIRA.

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 87, QUARTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br